irn
[ CÂMARA MUNICIPAL DE●'ir'

BALSAS-5 jk- ;í

SJrr
Mt»1 (cgÍS(AtiVO t D>

d.;-.
GABINETE 00 VEREADOR PROFESSOR NELSON FER W

Versãfõ

INDICAÇÃO: N“282/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito
Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADOS OS SEGUINTES BENEFÍCIOS PARA
A COMUNIDADE SÃO PEDRO E REGIÃO:

1. SERVIÇOS DE MELHORIAS DAS ESTRADAS VICINAIS QUE
FAZEM PARTE DA ROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR;

2. SEJA CONTRATADO UM TÉCNICO DE ENFERMAGEM PARA
ATENDIMENTO DIÁRIO NO POSTO DE SAÚDE.

CA**ARA MüNICIPAl OE ««««»
sessAoianerante

Os pedidos de providências em epígrafe é de suma importância o
atendimento, uma vez os referidos serviços sendo atendidos pelo poder público,
irão atender as demandas dos moradores da Comunidade São Pedro e

JUSTIFICAÇÃO:

comunidades circunvizinhas, em razão da acessibilidade e os serviços de saúde
serem um direito da população e dever da gestão governamental.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará
proporcionando qualidade de vida para a população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 12 DE ABRIL DE 2023.

■  CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11 /
Rua Dr. José Coelho Noieto. n“ 2008. bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Bali

E-mail; camarabalsas@gmaii.com l
laranhão

GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
(cg(S(At>VO tOrloSM»1

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

JEUVANIO CARNEIRO SAJLES

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

/N

NELSON F, 11^ DE OLIVEIRA
Vofclrd 0 rAiwír(P ')

FRANSUILA DAS CHAGAS LOPES

FARIAS

Vereadora Coaut 3ra (PT)

wv:
MOISÉS C NETO

r Coauto ')rc:

TINS DAMARC

CARM ETiciÃmm
RODRIGUES

Vereadora Coautora (PP)

oautor (PP)

ffisíVALDO DO NASCIMENTO

LIRA

Vereador Coautor (PDT)

PAULO e: o COELHO

JUNIOR

Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

MAGDA FERNANDA ANDRADE

ZOTTIS

Vereadora Coautora (PDT)

(

GUILHERME DALL AGNOL

Vereado^ Coautor (PDT) \

Vereador Coautor (PDT)

DE SOARNALDO USA ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA

Vereador Coautor (Patriota)

^^^EDMROS SOBRINHO
'wador Cctautor"(Patnota)

MAURO CEZÃR NUNES MORAESJU
Vereador Coautor (PP)

\C

WAGNER MARTINS FIALHO

Vereador Coautor (PT)

lELSQUSA NUNES

Vereador Coautor (PSB)

IRA OLIVEIRA

Vereadorí (^autora (PSD)

ISAURA P

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ-06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsasíggmail.com